

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

پایان نه چندان ایده آل
مسیر آماده سازی تیم ملی
بهترین خود باشید

تیم ملی ایران مسیر خود برای رسیدن به آمادگی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ را با دیدار دوستانه مقابل بوركینافاسو تمام می کند و راهی قطر خواهد شد. این تیم مثل اکثر ادوار گذشته فوتبال ایران، از تدارکات قوی از نظر بازی دوستانه برخوردار نبود و مجبور شد با حریفانی که در دسترس بودند و نه ایده آل، تن به تن شود و خود را محک بزند. بوركینافاسو هم یکی از حریفانی است که شاید در حالت ایده آل جزو ۲۰ گزینه اول انتخاب در بازی های تدارکاتی ایران باشد اما در شرایط فعلی فدراسیون توانسته با چنین تیمی به توافق برسد و چاره ای جز استفاده کردن از همین موقعیت نیست. امیر قلعه نویی در صحبت های اخیر خود به انتقاداتی که از فهرست اسامی تیم ملی شده اشاره کرد و از این گفت که هر لیستی که ارائه شود منتقدانی را نیز به همراه دارد. حرف او درست است و البته این نکته را نیز باید در نظر گرفت که تیم فعلی تا حدود بسیار زیادی نفرات برتر فوتبال ایران را در خود دارد و شاید فقط در دو سه مورد اختلاف نظر وجود داشته باشد. سرمایه های تیم ملی ایران در شرایط فعلی همین بازیکنان هستند که تعداد زیادی از آنها سن و سال بالایی دارند اما همچنان جزو باکیفیت ترین ها در مقیاس فوتبال ایران به حساب می آیند. این تیم برای رسیدن به موفقیت نیاز به حمایت دارد و سرکوب و انتقاد این بازیکنان و کادر فنی هیچ سودی را عاید فوتبال ایران نمی کند. مقابل حریفان قدرتمند آسیایی مثل ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا اگر در بهترین حالت خود باشیم شانس مساوی برای قهرمانی داریم اما حتی اگر ذره ای از بهترین حالت خود دور باشیم شانس تیم ملی مان به میزان زیادی کاهش خواهد یافت. برای این بهترین حالت بودن، فقط تاکتیک و تکنیک و بازیکن آماده کافی نیست، حمایت و انرژی مثبت و روحیه بخشیدن به تیم نیز یکی از ارکان اصلی موفقیت در این مقطع به حساب می آید. تیم ایران سال هاست که حتی طعم حضور در فینال را نچشیده و باید تمام قد از این تیم حمایت کرد تا این طلسم طولانی مدت شکسته شود.

خبر

فولاد یک - نساجی صفر
مارتینس بالاخره برد

هر دو سرمربی خارجی با انگیزه های متفاوت فقط برای پیروزی به میدان آمده بودند. آلکارس با نساجی بعد از باخت مقابل پرسپولیس اصلاً دوست نداشت باز هم شکست بخورد. از آن طرف مارتینس هم قبل از تعطیلات فقط به پیروزی فکر می کرد. در دقیقه ۱۶ غفلت مدافعان نساجی با فرصت طلبی تیم میزبان همراه شد. پاس علی نژاد در پشت مدافعان این تیم به ساسان انصاری رسید تا تک گل بازی توسط او به ثمر برسد.



یورگن کلینزمن:

جام را بعد از ۶۴ سال به کره می بریم

یورگن کلینزمن، سرمربی کره جنوبی گفت: «با انرژی بالایی به قطر می رویم. باور داریم که در جام ملت های آسیا عملکرد خوبی داشته باشیم و بعد از ۶۴ سال انتظار جام را به کره ببریم.» مربی آلمانی اضافه کرد: «هدف ما قهرمانی است. این هدفی است که هر روز برای آن تلاش می کنیم. امیدواریم که شش هفته بعد همه کره ای ها را خوشحال کنیم.» کره با بازیکنان مقیم این کشور برای اردو به ابوظبی سفر کرده و لژیونرها در آنجا به تیم ملحق می شوند.



امیر قلعه نویی

استقبال ویژه در کیش

کاروان تیم ملی که برای انجام دیدار دوستانه برابر بوركینافاسو و برگزاری اردوی تهاجمی پیش از حضور در جام ملت های آسیا با پرواز اختصاصی به کیش سفر کرده، با استقبال پرشور هواداران وارد جزیره کیش شد. برگزاری مراسم سنتی مردم جنوب ایران بخشی از این مراسم ویژه بود. علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد آخرین لژیونرهایی بودند که پیش از پرواز به کیش به جمع شاگردان قلعه نویی اضافه شدند.



تاکفوسا کوبو

ارزشمندترین بازیکن آسیا

سایت ترانسفر مارکت ۲۰ بازیکن ارزشمند جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ را معرفی کرد و تاکفوسا کوبو، هافبک ۲۲ ساله ژاپن با ارزش ۶۰ میلیون یورو گران ترین بازیکن این تورنمنت شناخته شد. ارزش این بازیکن جوان رئال سوسیداد ۵ برابر قیمت مهدی طارمی گران ترین فوتبالیست کشورمان است. ساموایی ها ۳ بازیکن در میان ۵ بازیکن ارزشمند این تورنمنت بزرگ آسیایی دارند. طارمی و آزمون با ارزش ۱۲ و ۱۰ میلیون یورو در رده های پانزدهم و بیستم هستند.

ایران - بوركینافاسو؛ اولین بازی تدارکاتی پیش از جام ملت های آسیا

محک جدی مقابل «تقریباً قهرمان» آفریقا



ZOOM

تیم ملی با دو غایب اصلی مقابل بوركینافاسو انتظار می رود قلعه نویی مقابل تیم قدرتمند بوركینافاسو از ترکیب اصلی اش استفاده کند. ولی دو نفر از بازیکنان اصلی اش را در اختیار نخواهد داشت. سردار آزمون فعلاً در اختیار تیم رم است و رامین رضاییان هم به خاطر مصدومیت نمی تواند به میدان برود. بوركینافاسو یکی از مدعیان قهرمانی جام ملت های آفریقا است که در روزهای آینده شروع می شود و بازیکنانی مثل ادموند تاپسوبا (بایرلورکوزن)، برتران تراووره (آستون ویلا)، دانگو اوئاتارا (بورنموث) و عیسی کابوره (لوتون) از ستارگان این تیم محسوب می شوند.

آرمن ساروخانیان
@armen9971

تیم ملی دیروز به کیش پرواز کرد و جمعه بازی دوستانه ای با بوركینافاسو دارد. این یکی از دو بازی تدارکاتی ایران پیش از جام ملت های آسیا است و به قلعه نویی کمک می کند برنامه هایش را یک بار دیگر مرور کند. قرار بود اردوی تیم ملی پیش از شروع این تورنمنت طولانی تر باشد، ولی تعطیلی لیگ به خاطر بازی های آسیایی هانگژو پایان نیم فصل اول را به تأخیر انداخت تا زمان آماده سازی به کمتر از ده روز برسد. با این حال تیم ملی در مرحله گروهی کار خیلی سختی ندارد و سه بازی این مرحله هم می تواند به هماهنگی و آمادگی بیشتر بازیکنان کمک کند. قلعه نویی در بازی های دوستانه و رسمی قبلی تقریباً توانسته به ترکیب اصلی اش برسد و انتظار می رود در

این بازی هم بازیکنان اصلی را به زمین بفرستد. ببرانوند مثل تورنمنت های مهم سال های اخیر دروازه بان اصلی تیم ملی است. در قلب دفاع شجاع خلیل زاده و محمدحسین کتعی زانگانی انتخاب های اصلی هستند، هر چند مدافع پرسپولیس به دلیل حواشی اخیر کمتر بازی کرده و شاید در این بازی فرصت به مجید حسینی برسد. مصدومیت رامین رضاییان هنوز برطرف نشده و انتظار می رود که صادق محرمی در دفاع راست بازی کند. در دفاع چپ هم احسان حاج صفی گزینه اصلی است. زوج عزت اللهی - قدوس در خط میانی بهتر از دیگران جواب داده و ممکن است جمعه مقابل بوركینافاسو هم آنها را در ترکیب اصلی ببینیم. قدوس در نقش بازیساز جلوی خط دفاع عملکرد سرمربی عمان در مصاحبه کوتاهی با ایرنا درباره وضعیتش گفت: «زمان کمی تا شروع جام ملت ها داریم و به شدت سر من شلوغ است. هم اکنون به همراه تیم ملی عمان در ابوظبی و در کشور امارات حضور دارم. ما خود را برای حضور هرچه

چپ خط میانی هم علیرضا جهانبخش و محمد محبی موقعیت بهتری دارند و احتمالاً این ترکیب چهار نفره را کامل کنند. طارمی از پرتغال برگشته و می تواند در این بازی در خط حمله به میدان برود، ولی زوج او سردار آزمون دیرتر به اردو ملحق می شود و انتظار می رود که مهاجم دوم تیم ملی از بین رضا اسدی و شهریار مغاللو انتخاب شود.

حریف جدی
بوركینافاسو را باید یکی از حریفان قدر آفریقایی که در سال های گذشته با تیم ملی رویه رو شده اند، نامید. این تیم یکی از مدعیان قهرمانی جام ملت های آفریقا محسوب می شود و در آستانه شروع این تورنمنت این بازی را کاملاً جدی می گیرد. بوركینافاسو بعد از فینالیست شدن در سال ۲۰۱۳، در دو دوره اخیر جام ملت های آفریقا (۲۰۱۷ و ۲۰۲۱) به ترتیب سوم و چهارم شده و به آنها لقب «تقریباً قهرمان» داده اند، ولی این تیم مصمم

دیگر مهره کلیدی بوركینافاسو عیسی کابوره، مدافع راست هجومی منجستریستی است که پس از حضور قرضی در مارسو حالا برای لوتون در لیگ برتر بازی می کند. برخی سایت ها این مدافع ۲۲ ساله را در جمع ده بازیکن برتر جام ملت های آفریقا در کنار بازیکنانی مثل عزالدین اوانهی (مراکش)، ریاض محرز (الجزایر)، محمد کودوس (غنا)، سرز اوریه (ساحل عاج)، نیکلاس جکسون (سنگال)، ویکتور بونیفاس (نیجریه)، سادیو مانه (سنگال)، ویکتور اوسیمین (نیجریه) و محمد صلاح (مصر) قرار داده اند. هنوز فهرست بازیکنان بوركینافاسو برای این بازی اعلام نشده، ولی اگر این تیم با تمام نفرات اصلی به کیش سفر کند، محک خیلی خوبی برای خط دفاع تیم ملی خواهد بود که در بازی اخیر با ازبکستان به دردرس افتاد و برای موفقیت در جام ملت های آسیا کادر فنی باید بتواند اشتباهات در این خط را به حداقل برساند.

با عمان برای جام ملت های آسیا آماده می شویم و هیچ صحبتی با پرسپولیس نداشته ام
برانکو: آماده مذاکره با هر تیمی هستیم

موضوعی از جمله اخبار پرسپولیس را دنبال نمی کنم و نمی دانم چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است. موضوع حائز اهمیت اکنون برای من تیم ملی عمان است. سرمربی پیشین پرسپولیس در واکنش به این سؤال که آیا باشگاه پرسپولیس با او مذاکراتی برای هدایت این تیم داشته است، گفت: «هیچ صحبت و مذاکره ای انجام نشده است. با توجه به حضور من

بهتر در رقابت های جام ملت های آسیا در قطر آماده می کنیم. در گروه سختی قرار داریم و تلاش می کنیم تا بتوانیم بهترین نتیجه را در این رقابت ها بگیریم.» او در مورد استعفای گل محمدی از هدایت پرسپولیس گفت: «چند روزی تا شروع جام ملت ها باقی نمانده است و تمرکز من فقط و فقط روی تیم ملی عمان و این رقابت هاست، از همین رو هیچ

به نظر می رسد که استعفای یحیی گل محمدی بعد از تساوی مقابل مس رفسنجان این بار جدی تر از دفعات قبل است و زمزمه هایی درباره احتمال انتخاب یک سرمربی خارجی برای پرسپولیس شنیده می شود. یکی از نام های جدی در میان این گزینه ها برانکو ایوانکوویچ است؛ مردی که هواداران پرسپولیس خاطرات خیلی خوبی از او

